
 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881-731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715         PEC:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE TECNICA           
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006  

  

 

 
Il Direttore della Struttura, ing. Luigi Borrelli, in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 
del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono 
stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza 
esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS 50/2016, 
COME MODIFICATO DALL’ART. 51 COMMA 1 L. N.108 DEL 29 LUGLIO 2021. FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 15 SPECCHI 

ANTINFORTUNISTICI. IMPORTO: € 1.186,80 oltre IVA. 
    CIG Z23340C4D5  
  

Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 1.186,80 oltre IVA 22%  

Conto Economico n. 02011000110 

Descrizione conto economico Manutenzione Straordinaria in 

corso e acconti 

Bilancio  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario

 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane

 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica

 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 
 
 

N. 4385 del 24/11/2021



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881-731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715         PEC:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

 

 

Premesso che: 

 nel nuovo reparto Unità Terapia Intensiva Neonatale (U.T.I.N.) vi è la necessità di completare l’arredo dei 

bagni e di alcuni uffici; 

 vi è la necessità di acquistare e fare installare,  n.15 specchi antinfortunistici sospesi, per ambienti diversi 

e di dimensioni varie; 

 l’Area Gestione Tecnica, ha contattato la Vulcano Soc. Coop a r. l. con sede legale in Via Adamello n.2 che 

ha già provveduto alla fornitura e posa in opera degli specchi che arredano il nuovo plesso D.E.U.; 

Considerato: 

 che il 06/10/2021 la Vulcano Soc. Coop a r. l. effettuava un sopralluogo presso l’ U.T.I.N., al fine di 

verificare gli ambienti e le dimensioni degli specchi; 

 che il 16/10/2021 la  Vulcano Soc. Coop a r. l. confermava la disponibilità alla fornitura e posa in opera di 

n.15 specchi Safe 5 filo lucido antinfortunistici sospesi, conformi alla normativa di riferimento UNI EN 

1036/2001, di diverse dimensioni (2 specchi 30x80 - 4 specchi 60x60- 9 specchi 60 x 80), per un importo di 

€ 1.186,80 oltre IVA 22% (€ 261,10)per un totale complessivo di € 1.447,90;  

 che per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’A.N.A.C. il codice C.I.G.                                   

n. Z23340C4D5; 

Vista: 

 la nota del 16/10/2021 della Vulcano Soc Coop a r. l.; 

 la documentazione presente agli atti dell’Area Gestione Tecnica; 

 la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificati dall’art. 

7 del D.L. 12 novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara 

(CIG) su ciascuna transazione posta in essere delle stazioni appaltanti; 

 il D.lgs 50/2016, come integrato e/o modificato dall’art. 51 comma 1 L. n.108 del 29 luglio 2021; 

Ritenuto: 

 necessario completare l’arredo del nuovo reparto U.T.I.N.;  

 procedere  all’acquisto degli specchi suddescritti delle dimensioni indicate; 

 congruo l’importo totale richiesto di € 1.186,80 oltre IVA 22%; 

 di dover procedere all’affidamento diretto della fornitura e posa in opera di che trattasi  ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. A) D.lgs 50/2016, integrato e/o modificato dall’art. 51 comma 1 L. n.108 del 29 luglio 2021; 

 

DETERMINA 

1. di dare atto di quanto in narrativa indicato che qui si intende integralmente trascritto ed 

approvato; 

2. di procedere all’affidamento diretto della fornitura e posa in opera di n.15 specchi Safe 5 filo lucido 

antinfortunistici sospesi, di diverse dimensioni (2 specchi 30x80 - 4 specchi 60x60- 9 specchi 60 x 80),  

per un importo di € 1.186,80 oltre IVA 22% (€ 261,10), per un totale complessivo di € 1.447,90; 

3. di procedere all’affidamento di che trattasi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs 50/2016, 

integrato e/o modificato dall’articolo 1 comma 1 del d.l. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 e 

dall’art. 51 comma 1 L. n.108 del 29 luglio 2021; 

4. di stabilire che il contratto sarà stipulato in forma scritta sotto forma di lettera commerciale 

disciplinante il rapporto contrattuale tra l’Amministrazione ed il professionista che risulterà 

aggiudicatario del servizi odi progettazione; 

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.447,90 viene imputata ai fondi di bilancio - 

budget 566/2021 Conto economico n.02011000110 – Manutenzione straordinaria in corso 

e acconti; 



 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881-731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715         PEC:protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

 

6. di pubblicare la presente determinazione, sul sito aziendale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 e 

s.m.i.; 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. è l’ing. Luigi Borrelli- Direttore SC Gestione Tecnica; 

8. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Risorse Finanziare per i relativi adempimenti di 

competenza. 

  

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo 

ai sensi di legge. 

 

         L’ Istruttore                                                                Il Direttore SC Gestione Tecnica 

                   Dott.ssa Tiziana R.Francavilla                                             Ing. Luigi Borrelli 

                                                                         


		2021-11-24T13:22:13+0000
	BORRELLI LUIGI




